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Úvodní slovo
Vážení a milí spoluobčané,
jsem rád, že je konečně čas a myšlenky i na ty příjemnější 
záležitosti v obci a jednou z nich je určitě i to, že pro vás 
můžeme připravit další číslo obecního zpravodaje.
Tentokrát se v něm dozvíte hlavně to důležité, co se za 
léto událo, jak se dařilo našim spolkům, co všechno stihly 
zažít děti z naší mateřské školy a také nastínění plánů do 
budoucna.

Než si uvaříte velký hrnek čaje, sladkého kakaa či pořád-
ně silnou kávu a začtete se do dalších stránek, chci Vám 
popřát krásný podzim.
Zkusme všichni trochu zpomalit, usmát se na kolem-
jdoucí a uvědomit si, že stejně tak, jako se příroda chystá 
k odpočinku, tak i my potřebujeme občas trochu zvolnit 
a nabrat síly.

Martin Pala, starosta

Množství vytříděného odpadu za rok 2022

Vytříděné odpady (t) Částka (Kč)
Rok 2022 celkem 18,700 79833,50
1. čtvrtletí 5,752 25703,00
2. čtvrtletí 4,225 19612,00
3. čtvrtletí 2,721 14746,00
4. čtvrtletí 6,002 19772,50

2

Grafika/DTP: Martin Pala • Redakční rada: Martin Pala, Pavel Divila, Kateřina Raševová DiS. 
ZPRAVODAJ OBCE BŘEZOVÁ, MK ČR E 22135

Vydává: obec Březová, Březová 36, 763 15 Slušovice, IČ 00568511.
Redakční rada nezodpovídá za obsahovou správnost příspěvků. Příspěvky nemusí odrážet názor redakce. Redakce si vyhrazuje 

právo na redakční a jazykové úpravy textu. Redakce nevrací nevyžádané rukopisy. Autorská práva vyhrazena.
Příspěvky do zpravodaje zasílejte na obec@brezovauzlina.cz. Náklad: 200 výtisků. Tisk: H.R.G. spol. s r.o. / NEPRODEJNÉ.

Střípky z obce
Díky dětem za výzdobu. 
Nebo ne...?!
Na autobusovou zastávku jsem v dobré 
víře nechal umístit zásobník s reflexní-
mi samolepkami, abychom s blížícím se 
podzimem a kratšímy dny udělali něco 
pro bezpečnost našich dětí.
Bohužel to vypadá, že využití samole-
pek nebylo pochopeno a sloužilo pře-
vážně k „výzdobě“ blízkého okolí.
Propříště se musím zamyslet, zda dob-
rou myšlenku raději ihned nezavrh-
nout a zabránit tak zbytečnému mr-
hání financemi a lidskou prací, kterou 
je potřeba vynaložit na úklid a očištění 
všech ploch.

Krátké informace
Od konce jara do začátku podzimu se nám podařilo 
zrealizovat následující:
•	 nainstalovat a zprovoznit elektronickou úřední 

desku
•	 obnovit májové pobožnosti na obci
•	 vyměnit část staré kanalizace v ulici Amerika v 

délce cca 25 m se dvěma šachtami
•	 staré kanalizační potrubí bylo po vyčištění pou-

žito k odvodnění lesní cesty pod Dílovým lesem
•	 udělat novou gumovou dlažbu kolem kolotoče 

na dětském hřišti
•	 vybetonovat plochu pod kontejnery na bioodpad
•	 doplnit v obci odpadkové koše na psí exkre-

menty
•	 vymyslet projekt a požádat o dotaci na pořízení 

lesní techniky - traktoru s příslušenstvím
•	 získat podporu na kompletní výměnu veřejného 

osvětlení za úsporná LED svítidla
•	 v rámci možností uhlídat výkopové práce optic-

ké sítě v době nepřítomnosti stavbyvedoucího
•	 zažádat a zpracovat projekt na realizaci FVE 

na některé obecní budovy
•	 začít zpracovávat pasport kanalizace
•	 sehnat silného partnera pro budoucí provoz 

prodejny potravin
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Zprávičky z naší školičky
Vážení spoluobčané, 

s příchodem podzimu a 
začátkem nového školního 
roku začíná pro všechny uči-
tele a učitelky další náročné 
období plné výzev, vypjatých 
emočních situací, překonává-
ní problémů, ale také radosti 
z pokroků dětí a profesních 
úspěchů.  Po nedávném se-
tkání ředitelů mateřských a 
základních škol musím kon-
statovat, že práce s dětmi na 
základních školách je rok od 

List za listem létá lehce, 
vlaštovička zimu nechce. 
Poletí přes velkou louži, 
po teple a slunci touží.

Uplynulý školní rok byl opět velmi pestrý, plný tradičních akcí konaných ve spolupráci s obecními spolky, ale také 
aktivit, které jsme mohli zrealizovat díky dotačnímu projektu Šablony III. Finanční prostředky byly využity na projektové 
dny v mateřské škole, projektové dny mimo mateřskou školu a rozvoj ICT ve vzdělávání. Zbývající prostředky byly vyu-
žity na nákup didaktických pomůcek. Podrobná zpráva o realizaci tohoto projektu je zveřejněna na webových stránkách 
naší školy.

Při plánování aktivit se vždy snaží-
me maximálně využít nabídek rodičů 
našich dětí k návštěvám. Proto jsme 
na jaře tohoto roku navštívili farmu 
paní Dvořákové, kde si děti prohlédly 
celou řadu dnes již zřídka chovaných 
domácích zvířat jako jsou prasátka, 
kozy nebo krávy. Děti si mohly zvířát-
ka nejen nakrmit, ale ty odvážnější si 
mohly vyzkoušet, jak těžké je podo-
jit kravičku ručně. Pro rozvoj dětské 
představivosti a reálného vnímání je 
velmi důležité vidět zvířata v jejich 
skutečné velikosti. Z obrázků a tele-
vize mají děti zkreslené představy, 
a proto využíváme všech možností 
ukázat jim co nejvíce zvířat v jejich ži-
votní velikosti.

roku náročnější a jsem velmi ráda, že v mateřinkách je ještě stále vše v pořádku.
Od září letošního školního roku nastoupilo do naší mateřské školy šest nových dětí a v průběhu roku budou přijaty 

další tři, čímž se naplní kapacita školy do počtu 25 dětí. Jedno místo zůstává z důvodu podpůrných opatření volné. 
V loňském školním roce ukončilo vzdělávání osm dětí, které nastoupily do ZŠ ve Slušovicích. Jedno dítě zůstává 

v MŠ z důvodu odkladu školní docházky. S našimi předškoláky jsme se tradičně rozloučili na Zahradní slavnosti, kde 
složili slib předškoláků a byli pasováni na školáky.  Loňský školní rok jsme ukončili výletem do ZOO Lešná, kam jezdí-
me s dětmi nejraději.
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S velkou radostí jsme již podruhé přijali nabídku MUDr. et MUDr. Valenty, který nás pozval do KNTB na Oddělení 
ústní, čelistní a obličejové chirurgie. Cílem této návštěvy bylo především to, aby se děti zábavnou formou seznámily 
s prostředím zubních ordinací. Děti si prohlédly ordinace, kde se povozily na zubařských křeslech, stříkaly vodu na cíl 
do kelímků, prohlédly si rentgeny a vyzkoušely čištění zoubků. Na operačním sále si zahrály na pány doktory a sestřič-
ky při operaci. Přesto, že jsou lékaři na tomto oddělení velmi zaneprázdněni, tak si našli čas a společně se sestřičkami 
zorganizovali pro děti velmi příjemné, naučné a zábavné dopoledne, za které jim velmi děkujeme.

Koncem loňského školního roku jsme přijali nabídku paní Jemelkové, která nás pozvala na mysliveckou chatu 
na Nových Dvorech. Ukázala dětem a odborně popsala vystavené trofeje lesních zvířat a ptáků. Děti si mohly prohléd-
nout divoké prase ve výběhu a dráhu na výcvik loveckých psů - norníků.

Uplynulý školní rok byl, co se týká vzdělávací nabídky a aktivit, velmi pestrý, zajímavý a pro děti přínosný. Pro nás 
pedagogy velmi náročný, ale plný příjemných překvapení a radosti z pokroků našich dětí a připravenosti předškoláků 
pro vstup do základní školy.

Letošní školní rok jsme zahájili Myšičkovým přivítáním dětí, divadelním představením ,,Jak se dráček vrátil“ a hle-
dáním pokladu sv. Václava.

V letošním roce nečerpáme žádné finanční prostředky z dotačních projektů, přesto 
jsme pro děti naplánovali celou řadu zajímavých akcí jako např. zábavné experimen-
tování plné pokusů, veselou angličtinu nebo projekt Čtvero ročních období. Chystáme 
se s dětmi např. do dětského centra Džungle ve Vsetíně, podíváme se do hvězdárny ve 
Vsetíně a určitě podnikneme několik výletů do Zlína. Doufáme a věříme, že tyto akti-

vity a výlety děti zaujmou 
a budou pro ně přínosné 
a atraktivní.

Za kolektiv MŠ Březo-
vá Vám všem přeji krás-
né a klidné podzimní dny 
a těšíme se na setkání s 
Vámi při některém z vy-
stoupení dětí z naší ma-
teřské školy.

Bc. Pavlína Dvořáková, 
ředitelka MŠ



Činnost hasičského sboru na Březové
Vážení čtenáři,

rádi bychom Vás informovali o činnosti našeho hasičského sboru od posledního vydání obecního zpravodaje.

Za opravdu aprílového počasí započala v sobotu 1. dubna soutěž mladých hasičů v požárnické všestrannosti s ná-
zvem „O putovní pohár Štípského beránka“ ve Štípě. Navzdory špatnému počasí se sjelo 20 družstev mladších žáků, 26 
družstev starších žáků a 3 družstva přípravky. Naši mladší žáci obsadili v těžké konkurenci z celého okresu krásné 10. 
místo, starší žáci pak ve své kategorii 12. místo.

V sobotu 22. dubna se podařilo posbírat staré železo v obci a udělat nutnou 
údržbu areálu zbrojnice a „Luže“. Všem, kteří se pracovně podíleli patří velké podě-
kování.

V pátek 28. 
dubna jsme s 
předstihem po-
stavili májku, 
jelikož v sobotu 
29. dubna jsme 
se zúčastnili 
28. mezinárodní 
pouti na svatém 
Hostýně.

Poslední dub-
novou sobotu 
se konal 28. 
ročník Meziná-
rodní hasičské 
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pouti na Sva-
tém Hostýně. 
Mezi poutníky 
byli uniformo-
vaní členové 127 
sborů z Česka, 
Slovenska, Pol-
ska a Chorvat-
ska s více než 
90 historickými 
prapory. Poutní 
mši celebroval 
Mons. Josef Nuzík z Olomouce. Praporu se ujal br. Filip Ondráček.

V pondělí 1. května jsme nastoupili k první pohárové soutěži v 11. okrs-
ku pod Trnavou, kde se dopoledne konal 3. ročník „O putovní pohár staros-
ty Obce“, soutěž mladých hasičů. 

Mladší žáci se s časem 35,46s se umístili na 5. místě, starší žáci s časem 23,32s vybojovali 9. místo. Odpoledne se 
pak pokračovalo soutěží „O putovní pohár pivovaru Vraník“ pro muže a ženy. Muži Březová „A“ složena z dorostenců 
obsadila s časem 22,01s 10. místo, Březová „B“ pak 11. místo. Ženy útok dokončily s časem 51,92s a braly tak 10. místo.
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V sobotu 6. května jsme zajištovali pořadatelskou činnost 27. ročníku Síť21 Rallysprintu Kopná na průjezdu dvou 
rychlostních zkoušek v naší obci. 

V neděli 7. května se někteří členové sboru účastnili pouti v Provodově-Maleniskách.

V sobotu 13. května jsme se zúčastnili okrskové soutěže na letišti Bílá Hlína, kterou pořádal sbor ze Slušovic. 
Družstvo mladších žáků Březová se umístilo na 2. místě. Družstvo starších žáků Březová „A“ soutěž vyhrálo, Březová 
„B“ se pak umístilo na 2. místě.

Odpoledne se tým mužů z „Áčka“ umístil na 2. místě, tým „Béčka“ na 3. místě. Ženy „B“ taktéž na 3. místě, tým žen „A“ 
na 4. místě.

Velké díky za vzornou reprezentaci všem naším soutěžícím a také těm, kteří se podíleli na přípravě soutěže.

V sobotu 20. května jsme uspořádali 7. ročník turnaje v bowlingu. V kategorii dětí soupeřilo o nejlepší výsledek 
celkem 14 soutěžících. 1. místo v této kategorii vybojovala Eliška Palová, na 2. místě se umístil David Šlahař a na 3. 
místě Sojka Maty.

V kategorii žen soutěžilo 7 závodnic, kde se na 1. místě umístila Eva Divilová, na 2. místě Vlaďka Garguláková a na 3. 
místě Sabča Ondráčková.

Do kategorie mužů se přihlásilo celkem 21 soutěžících. Nejlepší výsledek vybojoval Mira Grebeníček, 2. místo získal 
Slávek Čermák a 3. místo Sojka Radim.



V neděli 28. května se v Rackové konalo 1. kolo Zlínské ligy požárního sportu „O pohár starosty SDH Racková“.

Ženy složené z dorostenek se v těžké konkurenci umístily na 14. místě s časem 23,96s.

Levý proudař Domča na základně včas nezapojil spojky, zpozdil se a už nedoběhl včas k terči, dorostenci tak ukončil 
svůj jediný pokus „Nkem“.

V sobotu 1. července jsme se zúčastnili již 30. ročníku pohá-
rové soutěže na Hrobicích. Dopoledne se sešlo 8 družstev mlad-
ších žáků a 9 družstev starších žáků.

Místy bylo zápolení velmi strhující, o čemž svědčí čas mladších 
žáků Trnava „A“, kteří se dostali pod 14 vteřin. Družstvo mladších 
žáků Březové s časem 22,11s brali 2. místo, družstvo starších 
žáků Březová „A“ s časem 15,99s 4. místo, družstvo Březová „B“ 
s časem 29,37s 8. místo.

V odpoledních hodinách smíšené družstvo žen a dorostenek vy-
bojovalo s časem 32,07s 5. místo, družstvo mužů složené z do-
rostenců pak s časem 22,32s 7. místo.
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V sobotu 30. července jsme se zúčastnili 30. ročníku setkání 
obcí a měst se společným názvem Březová, tentokrát v Březové 
u Uherského Brodu v obvyklém obsazení. Soutěže se konaly jak 
mezi fotbalisty, volejbalisty, nohejbalisty, tak i hasiči.

Družstvo žen obhájilo v požárním útoku loňské prvenství a při-
vezly pohár za 1. místo i putovní pohár zpět domů. Muži obsadili 
6. místo.
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V sobotu 5. srpna jsme uspořádali naše domácí pohárové soutěže a to „4. ročník Memoriálu Antonína Mlýnka“ a 
odpoledne „O pohár Obce Březová“ pro ženy a muže nad 35 let a dorost. Dopolední soutěž s přehledem vyhráli starší 
žáci Březová „A“, 2. místo pak Březová „B“. Mladší žáci se umístili na 4. místě. Odpoledne naše družstva vybojovala také 
pohárové umístění. Dorost Březová „A“ - 1. místo, dorost Březová „B“ - 3. místo. Naše ženské legendy obsadily 2. místo 
a chlapi brali 3. místo.

V srpnu jsme také zvládli zajistit pořadatelskou činnost na 50. ročníku Barum Rally Zlín v naší obci. 

V sobotu 2. září jsme se v Neubuzi dopo-
ledne zúčastnili 5. ročníku soutěže mladých 
hasičů „Memoriál Stanislava Tomšů“ a od-
poledne pak 17. ročníku „O pohár starostky 
Obce“ pro ženy, muže a muže nad 35 let.

Velitel družstva po splnění úkolu spustil si-
rénu, jejíž zvuk byl povelem k odstartování 
družstva a provedení požárního útoku.

Mladší žáci se s časem 35,86s umístili na 
krásném 2. místě, starší žáci Březová „A“ 
s časem 31,67s na 4. místě, Březová „B“ pak 
s časem 37,47s na 6. místě.

Tým chlapů i žen nad 35 let se umístil na 3. 
místě.

V sobotu 9. září jsme uspořádali 12. roč-
ník turnaje v hodu sekerou na terč spojený 
s dětským hasičským odpolednem. V kate-
gorii dorost zvítězil Tom Němec, v ženské 
kategorii vyhrála putovní sekeru Hanka Ju-
linová a v kategorii muži zvítězil a putovní 
sekeru získal Martin Šimara.

V sobotu 23. září pořádal sbor ze Vše-
miny pohárovou soutěž v požárním sportu 
„O pohár Starosty obce“ pro družstva 11. 
okrsku.

Navzdory nepřízni počasí, kdy celý den 
propršelo a hřiště bylo značně podmáče-
né, byly sportovní výsledky našich družstev 
obdivuhodné. Mladší žáci s časem 45,46s 
získali 5. místo, družstvo starších žáků „A“ 
2. místo, Březová „B“ s časem 27,71s 4. mís-
to. Odpoledne pak družstvo žen s časem 
38,02s skončilo na 3. místě, muži s časem 
27,27s taktéž na 3.místě.

Sbor dobrovolných hasičů ze Strahovic si 
po skončení soutěže připravil ukázku vy-
proštění osob z havarovaného vozidla.

V sobotu 7. října se pořádala již tradičně pojezdová soutěž 11. okrs-
ku, kterou jsme také spolupořádali.  
 
Starší žáci Březová „B“ svým výkonem vybojovali 1. místo, Březová „A“ 
4. místo, mladší žáci obsadili taktéž 4. místo.

Na Hrobicích se po vyhlášení výsledků pojezdovky konalo vyhlášení 
výsledků okrskového Grand Prix. V kategorii mladších žáků obhájilo 
první místo družstvo Trnava „A“, druhé místo Březová a třetí a místo 
Všemina „A“.  
V kategorii starších žáků zvítězila Trnava „A“, na druhém místě se 
umístila Březová „A“ a třetí místo obsadili Hrobice „A“. Březová „B“ 
obsadilo 5. místo.

Po uzávěrce tohoto zpravodaje jsme 14. října pořádali hodovou zá-
bavu v sále místního pohostinství, na které hrála kapela Vivian band.

Za SDH Březová, Tadeáš Trunkát
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Pár fotografií ke střípkům z obce

Aktuální fotografie z akcí najdete vždy na webových stránkách obce www.brezovauzlina.cz. 
Na začátek Fotogalerie jsem navíc přidal odkazy na celé alba jak Mateřské školy Březová, 
tak i SDH Březová.
Na úvodní stránce pod kalendářem akcí se můžete přihlásit k odběru novinek, ať Vám nic z plá-
novaných akcí a novinek z obce neunikne.



10

Zájezd pro seniory
V září uspořádali zastupitelé obce tradiční zájezd pro se-
niory.
V letošním roce jsme vyjeli za poznáním do Moravského 
Krumlova na výstavu známé sbírky pláten Slovanská epo-
pej malíře Alfonse Muchy.
Zajímavý výklad o jednotlivých plátnech nám v historic-
kých souvislostech poskytla paní průvodkyně, která se 
naší skupině plně věnovala.
Po procházce na náměstí Moravského Krumlova a obě-
dě jsme se přesunuli na druhou zastávku zájezdu, kterou 
byla jaderná elektrárna Dukovany. Zde jsme se seznámili 
s její historií a provozem. 
Prohlídka byla pro všechny zážitkem, protože jsme měli 
možnost vyzkoušet si nejnovější technologii pomocí vir-
tuální reality.

Nasadili jsme si speciální brýle a podívali se do provo-
zu jaderné elektrárny, kam se veřejnost nedostane. Vi-
dět toto všechno a neopustit při tom sedačku konferenční 
místnosti bylo pro většinu nezapomenutelným zážitkem.
V další části prohlídky jsme si zopakovali zákony fyziky 
a na funkčních modelech různorodých zařízení jsme si 
mohli tyto zákony vyzkoušet.
Pro všechny, kteří s námi jeli, to byl příjemně strávený 
den.

Se srdečným pozdravem 
za sociální komisi Marcela Vinklárková

OBEC BŘEZOVÁ

Kdy: 10.11.2023 od 17.00 hodin

Kde: Spolecenský sál u hospody

Posezení
  s duchodci

Tešíme se na setkání s Vámi

Zastupitelstvo obce Brezová Vás zve na

°

Je pripraveno obcerstvení, tombola
a k poslechu i tanci hraje

Martin Motýl

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ

Zveme Vás
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Podpora komunitního života

Naše místní akční skupina - MAS Vizovicko a Slušovicko realizuje od května 
2023 projekt “Podpora komunitního života na území MAS Vizovicko a Slušo-
vicko” financovaný z  EU, do kterého je zapojena i naše obec. Tento projekt 
má za cíl podporovat komunitní život, aktivní způsob trávení volného času 
obyvatel v obcích z území MAS a zlepšovat mezigenerační vztahy. Realizá-
toři projektu připravili krátké dotazníkové šetření, jehož cílem je zjistit, jak 
pomoci místním spolkům, co občané postrádají v oblasti kulturního a spole-
čenského života. Výsledky šetření následně poslouží k nastavení spolupráce 
s MAS a pomůže obci v plánování komunitních aktivit.  Pokud se chcete zapojit 
a pomoci vylepšit nabídku volnočasových aktivit, prosíme o vyplnění přiložené-
ho dotazníku. Můžete buď využít QR kód pod článkem, který vás nasměruje na 
online dotazník, nebo vyplnit přiložený tiskopis. Tento je třeba hodit do poštovní 
schránky na Obecním úřadu Březová, čp. 36 do 30. listopadu 2023. Všem obča-
nům předem děkujeme za spolupráci.

V rámci projektu připravuje MAS také aktivity pro seniory. Zaměří se na prevenci zapomínání, na tzv.  kognitivní trénink, 
který procvičuje paměť, pozornost, řešení problémů, koncentraci či vnímání. Na podzim zorganizuje setkání seniorů 
v naší obci zaměřené na kognitivní trénink. Součástí setkání bude také představení projektu a sepisování vzpomínek 
místních pamětníků. Setkání včetně pracovních listů je pro seniory zdarma. Termín a místo konání bude upřesněno. 
V případě dotazů kontaktujte Mgr. Veroniku Malinovou na emailu: veronika.malinova@masvas.cz.

Ostatní akce, které se prozatím podařilo uspořádat
Od dubna 2023 až do října 2023 proběhlo několik velmi příjemných akcí, při nichž bylo možné se společně potkat.
Některé byly vhodnější pro rodiny s dětmi, některé pro mladé, starší, hasiče, sportovce i ty nejstarší z nás.
Zkrátka si každý mohl vybrat dle libosti a věřím, že se podaří v podobném duchu připravit i spoustu dalších akcí 
ke společné zábavě a diskuzi. Již jste se mohli zúčastnit:

1. 4. 2023 Turnaj v šipkách
8. 4. 2023 TJ Sokol zahájení sezóny
22. 4. 2023 Sběr železa v obci
27. 4. 2023 Veřejné shromáždění občanů
28. 4. 2023 Slet čarodějnic a čarodějů
29. 4. 2023 Pouť SDH na sv. Hostýně
3. - 31. 5.2023 Májové pobožnosti
10. 5. 2023 Seminář „Jak na chytrý telefon“
20. 5. 2023 Turnaj v bowlingu
2. 6. 2023 Odpoledne s Mikroregionem Slušovicko
29. 7. 2023 Sraz Březových

5. 8. 2023 Memoriál Antonína Mlýnka
5. 8. 2023 O pohár obce Březová
6. 8. 2023 Slavnostní mše na Březové
6. 9. 2023 Svoz nebezpečného odpadu
6. 9. 2023 Zájezd pro seniory
9. 9. 2023 Dětské hasičské odpoledne a XII. ročník 
 v hodu sekerou na terč
14. 10. 2023 Hodová zábava
19. 10. 2023 Kontejner na velkoobjemový odpad
27.10.. 2023 Lampionový průvod

Dokončení prací se sice pomalu blíží ke konci, avšak stále bojuji za nás všechny, aby bylo dodrženo slíbené, a to že:
•	 bude co nejdříve vše navráceno do původního stavu
•	 se postupně začne s připojováním prvních rodinných domů a poskytováním služeb přes optickou síť
•	 budou do zimy opraveny chodníky tak, aby se po nich dalo chodit bez rizika úrazu
•	 bude urychleně dovedena páteřní síť a zapojena do switchů (rozbočovačů), s jejichž pomocí bude moci být 

signál šířen do jednotlivých domácností
Věřte, že stojím za vámi občany a neustále tlačím na co nejrychlejší dokončení a postupné zprovoznění. Není to 
vůbec jednoduché. Bohužel je obec ve stejném postavení jako kterýkoli jiný vlastník pozemků.
Pokud máte s připojením, zavrtáním či terénními úpravami na svých pozemcích stále nějaké potíže, ozvěte se, pro-
sím, přímo stavbyvedoucímu.
Připomínám kontakt na něj: Martin Baše, +420 606 730 399, Martin.base@mtel.cz

Dokončování optické sítě v obci
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Nápady a úvahy do budoucna
Pokud jste zvládli dočíst nebo alespoň prolistovat až na 
tuto poslední stranu podzimního zpravodaje, tak jsem 
za to velmi rád. Avšak jediným důkazem toho, že má čas 
strávený všemi přispěvateli nad tvorbou obsahu smysl, je 
zpětná vazba od Vás občanů - čtenářů.
Proto bych Vás i já chtěl moc poprosit o vyplnění krátkého 
dotazníku, ať už on-line načtením QR kódu pomocí Vašeho 
chytrého telefonu či tabletu nebo v papírové podobě, kte-
rou jste nalezli vloženu ve zpravodaji a jeho vhozením do 
obecní schránky.
Zároveň budu rád, pokud do pole s otázkou „Máte jakéko-
liv další připomínky a podněty pro zlepšení kvality života 

ve vaší obci?“ doplníte své nápady.
Každý máme jiné potřeby, jiný pohled na věc i jiné názory. 
Bude to pro mě minimálně námět k zamyšlení a rád jej 
předložím celému zastupitelstvo, ať se taky potrápí.
Přípomínky typu „jedna paní povídala“, „je to špatně, 
ale nevím, co chci“, „postarejte se o mě“ můžeme těžko 
převtělit do nějaké reálné podoby a korektně se problé-
mem zabývat. Zároveň však prosím pochopte, že ne vše 
jde na obci tak rychle, jak by se mohlo zdát.
Přidám pár svých myšlenek a nápadů, které mi přišly na 
mysl a rád bych se jimi v dalších měsících zabýval. Snad 
Vás trochu inspiruji, ať se nebojíte přispět. Tady jsou:

•	 Podaří se přesvědčit úřady, že skládka odpadů opravdu nefunguje, je pro nás přítěží a potřebujeme pomoc?
•	 Získáme nějakého dobrého „obchodního“ partnera, který by skládku převzal, doskládakoval a díky tomu získal 

další finance na potřebnou rekultivaci?
•	 Podaří se vybudovat malý sběrný dvůr pro průběžný sběr velkoobjemových odpadů?
•	 Zvládli bychom vybudovat a provozovat celoroční bufet s terasou u fotbalového hřiště?
•	 Má smysl nějak rozšiřovat dětské hřiště o zábavu pro starší i dospělé? (zemní trampolína, pumptrack, ...)
•	 Našel by se někdo z obce, kdo by navrhl a případně se staral o výzdobu v obci? V plánu již mám osadit prostran-

ství před MŠ krokusy a tulipány.
•	 Stále vybíráme a chceme pořídit sekačku/rider pro obecní účely i údržbu fotbalového hřiště.
•	 Nechávám zpracovat studii na kořenovou čističku, která by mohla do budoucna snížit náklady na odvádění od-

padních vod
•	 Kam bychom mohli vysadit mladé břízy, abychom dostáli jménu naší obce?
•	 Pomalu začínáme s přípravami nových webových stránek obce a napojení aktualit i na sociální sítě.
•	 Co se společenským sálem?

Martin Pala, starosta


